СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

II СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 21.02. 2013 г.   N 3
О  ПРИНЯТИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАЩЕННОЙ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»»
Заслушав  и  обсудив  решение Совета МО «Приволжский район» от 07.02.2013 г. № 4 « О возврате части полномочий муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»,  руководствуясь статьей 15 Федерального  закона    от  6  октября  2003  г.  N 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного   самоуправления   в  Российской   Федерации»,   Бюджетным кодексом  Российской  Федерации, Уставом муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»,  Совет МО «Евпраксинский сельсовет» решил:

1.   Администрации  муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»   принять возвращенные от  администрации   муниципального образования  «Приволжский район» Астраханской области осуществление части своих полномочий:

  - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

  - организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

 2.  Администрации  муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»     расторгнуть  соглашение  с  администрацией   муниципального образования  «Приволжский район» Астраханской области  «О   принятии осуществления  части  полномочий муниципального образования «Евпраксинский
 сельсовет» № 45 от 08.02.2012 г..

 3.  Настоящее   решение  обнародовать   и разместить в сети интернет на официальном сайте   администрации МО «Евпраксинский сельсовет».

 4.   Настоящее решение вступает в силу с  момента принятия.
Глава муниципального образования                                                          В.А.Воронков